PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO Nº 21.014, DE 22 DE MAIO DE 2025.

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da atribuição que lhe é
conferida no art. 87, inciso IV da Lei Orgânica do Município de Porto Velho e tendo em vista
o que consta no Proc. 00600-00021486/2025-16-e.

          RESOLVE:

          ARBITRAR E CONCEDER,  em Regime Especial  de Concessão de Diárias
Continuadas,  ao  Secretário  Municipal  de  Indústria,  Comércio,  Turismo  e  Trabalho  -
SEMDESTUR,  PAULO  ROBERTO  OLIVEIRA  DE  MORAES  JUNIOR,  cadastro  nº
10078111, 6 (seis) diárias, no valor unitário de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), e ½
(meia) diária no valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais), e adicional de deslocamento
nos termos do Art. 10 do Decreto nº 17.353, de 09 de junho de 2021, no valor unitário de R$
600,00  (seiscentos  reais),  no  período  de  25/05/2025  a  28/05/2025  e  30/05/2025  a
31/05/2025, para o seu deslocamento às cidades de São Paulo/SP e Balneário Camburiú/SC,
objetivando participação na Feira de Negócios  Celebra Show –  Expo Norte,  visando a
consolidação do projeto Natal no Parque, o qual faz parte do calendário oficial de eventos de
Porto Velho e na Feira BNT Mercosul com o objetivo de posicionar Porto Velho como destino
turístico, além de promover os produtos e roteiros de turismo desenvolvidos, com ampliação
da visibilidade institucional do município e prospecção de parcerias que impulsionem o
desenvolvimento socioeconômico local.

LEONARDO BARRETO DE MORAES
Prefeito

e-DOC AA76166C

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC AA76166C

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=AA76166C

e-DOC AA76166C

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC AA76166C

 Assinado por Leonardo Barreto De Moraes - Prefeito - Em: 22/05/2025, 15:26:45

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=AA76166C